

03.06.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Türkiye- Filistin Güvenlik İşbirliği Anlaşması Onaylandı***

Türkiye Cumhuriyeti ile Filistin arasında Güvenlik İşbirliği Anlaşması'nın onaylanmasına ilişkin karar, Resmi Gazete'de yayımlandı. MGK Bildirisi'nde, İsrail'in Filistin topraklarını hukuksuz işgali ve sivil halkı hedef alan eylemlerinin şiddetle kınandığı vurgulanmıştı.

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın ABD'nin BM temsilcisiyle görüşti

Cumhurbaşkanlığı Sözcülüğünden yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki görüşmede, Suriye, Libya, Afganistan, Filistin, İran ve Irak gibi bölgesel meseleler ile göç, insani yardımlar, terörle mücadele ve BM çerçevesinde Türkiye-ABD işbirliği konuları ele alındı. (TRT Haber)

MGK bildirisindeki başlıklar:

- PKK/KCK-PYD/YPG, FETÖ ve DEAŞ terör örgütleri başta olmak üzere milli birlik ve beraberliğimiz ile becamıza yönelik her türlü tehdit ve tehlikeye karşı yurt içinde ve dışında azim, kararlılık ve başarıyla icra edilen operasyonlar ile yürütülen faaliyetler değerlendirilmiştir.
- Terörün kaynağında bertaraf edilmesi maksadıyla, komşularımızın egemenlik haklarına ve toprak bütünlüğüne saygılı olarak sürdürülen sınır ötesi hareketlerin, ülkemizin yanı sıra komşularımızın güvenliğini ve huzurunu tesis etme hedefiyle gerçekleştirildiği belirtilmiş, Türkiye'nin uluslararası hukuktan kaynaklanan meşru müdafaa hakkını kullanma hususundaki tutumunu muhafaza edeceği vurgulanmıştır. Bu çerçevede önümüzdeki dönemde de Güney sınırlarımız boyunca terör örgütlerini etkisiz ve sınırlarımızı güvenli hale getirmeye yönelik hareketlerin kesintisiz bir şekilde sürdürüleceği belirtilmiştir.

- Türkiye'nin Kıbrıs meselesinin nihai çözüme kavuşturulmasını teminen egemen, eşit, bağımsız iki devletli çözüm yaklaşımını kararlılıkla destekleyeceği ve bu amaç doğrultusunda Kıbrıs Türk halkının hak ve menfaatlerinin korunmasına matuf her türlü tedbiri almaya devam edeceği ifade edilmiştir.
- Ege ve Akdeniz'de uluslararası hukuk çerçevesinde, iyi komşuluk dahilinde karşılıklı diyalogla bölgede barış ve güvenliğin sürdürülebilir olması ve meselelerin çözümüne yönelik ilerleme kaydedilmesi için Türkiye'nin hak, alaka ve menfaatlerini hiçe sayan provokasyon, hukuk dışı eylem ve saldırgan söylemlerden uzak durulması gerektiğinin altı çizilmiştir.
- İsrail'in Filistin topraklarını hukuksuz işgali ve sivil halkı kasten hedef alan insanlık dışı eylemleri şiddetle kınanmış, savaş suçu niteliğindeki İsrail saldırılarının tekrarlanmaması ve Filistin meselesine adil, kalıcı ve kapsamlı bir çözüm bulunması amacıyla uluslararası topluma üzerine düşen mesuliyetin gereğini gecikmeksizin ve samimiyetle yerine getirme çağrısında bulunulmuştur.

Doğu Akdeniz

- Yunanistan Başbakanı Miçotakis, gayri askeri statüde bulunan Astypalea (İstanbul) Adası'nı ziyaret etti. Miçotakis, "Astypalea, yeşil enerji geçişi testinin yapılacağı yer olacak. Astypalea'da üretilen yeşil enerji, tam entegre bir ulaşım sistemi sağlayacak." dedi. Astypalea (İstanbul) Adası, 1947 Paris Barış Antlaşması gereğince gayri askeri statü konumundadır. Astypalea (İstanbul) Adası, Yunanistan tarafından kolluk kuvvetleri haricinde silahlandırılmış ve askerleştirilmiştir.
- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Rum kesimiyle tüm geçiş kapılarının 4 Haziran'da açılacağını açıkladı. Ersin Tatar, "Bizim ilkemiz, diplomasi ve iyi niyetle, eğer irade varsa, Kıbrıslı Rum muhataplarımızla iki tarafın çıkarına olacak bir çok alanda iş birliği yapmaktır." dedi.
- Atina merkezli SL Press: Geçitkale havaalanı, kabiliyetleri ve menzili arttıkça daha da önemli hale gelecek. Bu; Suriye, Lübnan, İsrail ve Mısır'ın hava sahasına ulaşabilecekleri anlamına gelecek. Yeni Türk S/İHA üssü (Geçitkale), jeopolitik koşulları değiştiriyor.
- İtalya'nın Ankara Büyükelçisi Massimo Gaiani: "Türkiye, Akdeniz havzasındaki ülkeler arasında başlıca ticaret ortağımızdır." Türkiye ile İtalya'nın ikili ilişkilerine

değinen Gaiani, iki ülke halkları arasındaki dostluğun İtalya ve Türkiye'yi birleştirdiğini ifade etti. (@akdenizpolitik)

- BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'in Kıbrıs sorunu için görevlendirdiği geçici özel danışmanı Jane Holl Lute'un, Türkiye, Yunanistan, İngiltere ve AB ile olan temaslarını tamamladığı, Kıbrıs'a ne zaman geleceği konusunda ise bilgilendirmenin beklendiği ifade edildi.
- Bir Yunan diplomat konuştu: "G.Kıbrıs, Mısır, Yunanistan, Bahreyn, S.Arabistan, Fransa ve BAE'nin katılımıyla Atina'da düzenlenen Philia (Dostluk) Forumunda Türkiye'ye karşı en çok ses çıkanlar Arap ülkeleriydi, biz değil" (crisisgroup.org)

Terör Gündemi

- Hakkari Yüksekova'da beton duvar yapımında çalışan firmaların emniyetini sağlayan METİ timine İran topraklarından roket atan 3 terörist etkisiz hale getirildi.
- Irak'ın kuzeyindeki Metina bölgesinde devam eden Pençe-Şimşek Operasyonu'nda 3 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi.
- Türkiye'den Yunanistan'a ve Suriye'den yurda yasa dışı yollarla girmeye çalışan 13 kişi yakalandı. Yakalananlardan 7'sinin FETÖ, 1'inin PKK ve 1'inin de DEAŞ terör örgütü mensubu olduğu belirlendi.
- İçişleri Bakanlığı tarafından yürütülen ikna çalışmaları sonucunda terör örgütü PKK'dan kaçan 3 terörist daha ikna yoluyla teslim oldu.
- Bitlis'in Tatvan ilçesi kırsalında PKK'ya yönelik operasyonda çıkan çatışmada 1 asker ve 1 güvenlik korucusunun şehit olduğu, 4 jandarma personelinin İSE yaralandığı duyuruldu.

2. AVRUPA:

Almanya, Rus uçaklarının gelişine izin vermedi

Almanya Ulaştırma Bakanlığı, Moskova'ya misillemede bulunarak Rus havayolu şirketlerinin kendi hava sahasını kullanmasına izin vermedi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, çarşamba günü Almanya'dan hareketle Rusya'ya gidecek iki Lufthansa uçuşunun, Rus yetkililerin gerekli izinleri zamanında vermemesi nedeniyle iptal edilmek durumunda kaldığı bildirildi.(EuroNews)

AB Schengen uygulamasını güncelleyecek

Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği projesinin en somut başarılarından biri olan pasaportsuz Schengen Bölgesi uygulamasına dair yeni reformlar yapmak istiyor.(EuroNews)

Danimarka: ABD'nin casusluğu müttefiklerimizle ilişkilerimize zarar vermez

Danimarka Başbakanı Mette Frederiksen, ABD'nin ülkesinin bilgi ve iletişim ağları aracılığıyla Avrupalı liderler hakkında casusluk yaptığına ilişkin raporların Fransa ve Almanya başta olmak üzere diğer müttefiklerle ilişkilerine zarar verdiğini düşünmediğini söyledi.(EuroNews)

Nükleer anlaşmanın tarafları son tur müzakereleri sonuçlandırmak için bugün bir araya geliyor

Avrupa Birliği, İran ile nükleer anlaşmanın diğer taraflarının bugün Viyana'da bir araya geleceğini duyurdu. Reuters'a göre diplomatlar, anlaşmayı yeniden canlandırmak amacıyla yapılan görüşmelerin son tur müzakerelerini tamamlamak için yapılacağını ve ardından görüşmelerin en az bir hafta durdurulacağını bildirdi.(Şarkul Avsat)

AB'den Türkiye'ye reform yardımı

AB, aralarında Türkiye'nin de bulunduğu yedi AB adayı ülkeye 2027 yılına kadar toplam 14 milyar 200 milyon euroluk katılım öncesi mali yardım paketi üzerinde anlaşma sağladı.(DW)

Ukrayna Rusya'ya karşı yeni yaptırımlar istiyor

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, Rusya'ya karşı halihazırdaki yaptırımların artık işe yaramadığını ve yeni bir yaptırımlar politikası geliştirilmesi gerektiğini söyledi.(TRT Haber)

Macaristan Dışişleri Bakanı Peter Szijjarto:

"Türkiye ve İsrail bizim dostumuz. İsrail ile Türkiye arasındaki anlaşmazlığın çözülmesine yardımcı olmak için elimizden ne geliyorsa yapacağız."

Fransa Cumhurbaşkanı Macron:

Macron, Elysee Sarayı'nda Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe ile görüşmelerinin ardından ortak basın toplantısı düzenledi., Türkiye'nin ve Rusya'nın "yabancı paralı askerlerinin" Libya'yı terk etmesi gerektiğini ifade etti. "Türkiye'nin ve Rusya'nın yabancı paralı askerleri Libya'yı terk etmeli. Libya'nın istikrarı için Libyalılar ile birlikte çalışacağız". 2002'den bu yana toplanamayan Fransa-Libya ortak komisyonu, çalışmalarına yeniden başlayacak.

NATO liderleri Belarus'a karşı ek önlemleri görüşecek

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, ittifak ülkelerinin haziran ortasında yapılacak Liderler Zirvesi'nde, geçen ay bir yolcu uçağını zorla indiren Belarus'a karşı ek önlemleri görüşeceklerini söyledi.(TRT Haber)

Ratko Mladić davasında nihai karar önümüzdeki hafta verilecek

Uluslararası Ceza Mahkemeleri Rezidüel Mekanizması (IRMCT), Kasım 2017'de ilk derece mahkemesinde ömür boyu hapis cezasına çarptırılan Bosnalı Sırp savaş dönemi komutanı Ratko Mladić'e karşı açılan davada nihai kararı önümüzdeki hafta verecek. (N1BiH)

Batı Balkanlar ve Türkiye'ye 14,2 milyar avro

Avrupa Birliği'nde aralarında Batı Balkan ülkeleri ve Türkiye'nin de bulunduğu katılım ülkeleri için yedi yıllık finansman konusunda bugün bir anlaşmaya varıldı. Anlaşmaya göre 14,1 milyar euro tutarında fon belirlendi. (N1BiH)

Karadağ, Sırbistan'ın olumsuz söyleminden endişeli

Podgorica'daki Dışişleri Bakanlığı Belgrad'daki yetkilileri egemen bir devletin içişlerine müdahale etmek ve Karadağ vatandaşlarının yüzde 30'unu "ellerine geçirmek" ile suçluyor. Çarşamba günü, Karadağ Dışişleri Bakanlığı, Sırbistan'ı olumsuz söylem kullanmakla suçladı ve iddiaya göre Sırbistan'ı Karadağ vatandaşlarının yüzde 30'unu "kendine mal etmekle" suçladı, Sırbistan tarafından yapılan açıklamanın uygunsuz olduğu ve egemen bir devletin iç işlerine müdahale olarak yorumlanabileceği belirtildi. (AlJazeeraBalkans)

Belgrad'da Görüşme: Dodik ve Vučić, Yüksek Temsilci seçimi üzerine görüştüler

Aleksandar Vučić, Sırbistan'ın Dayton Barış Anlaşması'nın garantörü olarak ve Ek 10 uyarınca bundan böyle Yüksek Temsilci'nin Bosna Hersek'deki (BH) duruma ilişkin raporunu talep edeceğine dikkat çekti. Sırbistan BH'deki Sırbistan varlığı olan Sırp Cumhuriyeti'nin (RS) tutumunu desteklediğini belirtti. BH'de yeni bir Yüksek Temsilci atanması ile ilgili olarak bu karar, Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić'in RS'den yetkililer ve muhalefet temsilcileriyle yaptığı görüşmenin ardından sonuçlandı. (AlJazeeraBalkans)

Kurti: Vučić ile görüşme önceki diyalogun devamı olmayacak

Kosova Başbakanı Albin Kurti Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic ile önceki diyalogun devamı değil, yaklaşmakta olan diyalogu görüşmek üzere bu ay görüşeceğini söyledi. Konuya ilişkin olarak Kurti, Brüksel'de yapılacak toplantı diyalogun devamı değil. Şubat 2020'de Münih'teki Güvenlik Konferansı'nda masada 30 kişiyle yapılan toplantıyı saymazsak, daha önce hiç görüşmediğim Sırbistan Cumhurbaşkanı ile ilk kez görüşmeyi beklediğim ilk görüşme bu" dedi. (AlJazeeraBalkans)

Slovenya Hükümet AB başkanlık programını kabul etti

Ljubljana Perşembe günü Slovenya'nın AB Konseyi başkanlığının altı aylık programını kabul etti. Başkanlığa ilişkin dört ana öncelik alanı bulunmakta: salgın sonrası iyileşme, Avrupa'nın Geleceği Konferansı, hukukun üstünlüğü ve güvenlik. (TheSloveniaTimes)

Brüksel, üye devletlerin harcamalarına devam etmelerini istiyor

Brüksel, AB ülkelerinin salgının üstesinden gelebilmeyi sürdürmek için yatırım ve harcamaya devam etmesini istiyor. Avrupa Komisyonu, ulusal hükümetlerin ekonomilerini sınırsız harcama ve borçlanma politikalarıyla desteklemelerine olanak tanıyan sözde "genel kaçış maddesi'nin 2023'e kadar sürdürülmesi gerektiğini söyledi. (Euronews)

Dünya Basını

- Bloomberg, (ABD): Türkiye, Rus füze uzmanlarını Biden'e sinyal olarak eve göndereceğini açıkladı. "S-400'leri sadece Türk uzmanlar yönetecek." aslında anlaşmak için bir mesajdır.

- FAZ, (Almanya): "Ukrayna, Rusya tarafından askeri bir işgale hazırlanıyor, ancak güvenliğini yalnızca NATO üyeliği garanti edebilir." Başkan Zelensky'nin Alman Frankfurter Allgemeine Zeitung gazetesine verdiği röportajın ana konusu buydu.
- People's Daily (Çin): ABD'nin Rusya'yı Çin'e karşı çevirme girişimleri başarısızlığa mahkum. ABD ile Rusya, ilişkileri "yeniden başlatmayı" zorlaştıran birçok çelişkiye sahip.
- The New York Times (ABD): ABD'de darbe yapmak gerekiyor. Michael Flynn bir QAnon etkinliğinde ABD'nin bir darbeye ihtiyacı olduğunu söyledi.
- Bild (Almanya): Almanya'da Yeşiller Partisi başkanı Berbock ve diğer 80 tanınmış politikacı, Nord Stream 2 boru hattının inşasının durdurulmasını talep ediyor.
- Financial Times (İngiltere): Batı ile ilişkilerin iyileştirilmesi, Rusya'nın Davos'a yanıtı olan yıllık St. Petersburg Forumu'nun istek listesinin başında yer alıyor.
- Forbes, (ABD): Salgın, Amerikan ekonomisinin zayıflıklarını ortaya çıkardı ve onu yeniden inşa etmenin zamanı geldi. Kamala Harris, herkesin Amerikan Rüyasını takip edebilmesi için mevcut durumun nasıl kullanılacağını tartışıyor.
- Süddeutsche Zeitung (Almanya): Avrupa uyuşturucu bağımlısı gibi davranıyor. Rusya'dan Avrupa'ya ne kadar çok doğalgaz pompalanırsa, enerji geçişi o kadar zorlaşacaktır.
- Express.co.uk (İngiltere): Geri çekil Putin! İngiliz Donanması, Moskova ile artan gerilimin ortasında NATO müttefikleriyle askeri tatbikata öncülük ediyor.
- Forbes (ABD): Rus siber saldırısının ABD sığır eti üretim potansiyelinin beşte birini yok ettiği iddia ediliyor.
- Washington Examiner (ABD): Biden, Suriye'de Rusya'ya bir hediye daha verdi. Biden yönetimi, Suriye'nin kuzeydoğusunda faaliyet gösteren Amerikan petrol şirketi Delta Crescent Energy'nin iznini iptal etti.
- Gazeta Polska Codziennie (Polonya): Batı, Kuzey Atlantik İttifakı'nın güvenilirliğini etkileyen bir kimlik krizi yaşıyor. Polonya, Moskova ile çatışan ülkelerle ilişkiler kurmaya karar verdi. Türkiye ve Ukrayna ile askeri işbirliği olasılığını gördüler.
- Huangqiu Shibao (Çin): Siber güvenlik, ABD ve Rusya'nın stratejik istikrarı için yeni bir meydan okuma haline geldi.
- National Review, (ABD): Emekli General Ben Hodges: "NATO'yu birleştirmek, Ukrayna'yı silahlandırmak, Tayvan için bir savaşa hazırlanmak gerekiyor. Ancak NATO birliği zayıf ve Biden tereddütlü."

- Tekniikka & Talous (Finlandiya): Sovyet tanklarında bulunan parçalar, Soğuk Savaş sırasında İsveç'in ikili oyununu ortaya koyuyor.
- Страна (Ukrayna): "Rusya, kısmen Avrupa tarafından desteklenen bir kraliyet floşuna sahip. Nord Stream 2 ile Kırım'ın ne kadar benzer olduğunu anlayacaklar."

3. ORTA DOĞU :

Arap Parlamentosu Başkanı Şarku'l Avsat'a konuştu

Arap Parlamentosu Başkanı Adil bin Abdurrahman el-Usumi, Arap devletlerinin İran nükleer programıyla ilgili yapılan Viyana müzakerelerinde bulunmamasının bölgeye hizmet etmediğini belirtti. Görüşmeler sonucunda Tahran'la varılacak olası bir anlaşmaya ilişkin düzenlemelerin bölgenin güvenliği ve istikrarı üzerinde yansımaları olacağını, dolayısı ile bölgedeki ilgili ülkelerin, özellikle Körfez ülkelerinin müzakerelerde hazır bulunması gerektiğini söyledi.

Menbiç'te zorunlu askerlik uygulamasını protesto eden halka YPG ateş açtı

YPG'nin, Suriye'nin kuzeyindeki Menbiç kentinde sivilleri "zorunlu askerlik" adı altında zorla silah altına alma girişimine karşı çıkarak protesto düzenleyen halka açtığı ateş sonucu en az 8 kişi yaşamını yitirdi, 27 kişi de yaralandı. (EuroNews)

Kuveyt, Filistin Devleti'nin kurulması çağrısını yineledi

Kuveyt Emiri Şeyh Nevvaf el-Ahmed el-Cabir es-Sabah, Kuveyt'in Filistin davasına yönelik kararlı ve destekleyici tutumunu vurguladı. Kuveyt Emiri, ülkeyi ziyaret eden Filistin Başbakanı Muhammed İbrahim İştıyye ile Bayan Sarayı'nda yaptığı görüşmede, ülkesinin Filistin davasına yönelik kararlı ve destekleyici tutumunu vurgularken, uluslararası meşruiyet kararları ve Arap Barış Girişimi gereğince, başkenti Doğu Kudüs olan bağımsız bir Filistin Devleti kurma arzusunda kardeş Filistin halkının yanında olduğunu belirtti.

İsrail'de Netanyahu dönemi sona erdi!

İsrail'de 12 yıldır başbakanlık koltuğunda oturan Binyamin Netanyahu'nun rakipleri koalisyon hükümetini kurmakta anlaştı. İsrail'de Yeş Atid'in lideri Yair Lapid ve aşırı sağcı Naftali Bennett, diğer partilerin de desteğiyle koalisyon hükümeti kurmayı başardı. (Şarkul Avsat) İsrail'de koalisyon için tüm partiler anlaşarak protokole imza attı. Netanyahu'suz

hükümetin bu saatlerde cumhurbaşkanına sunulduğu bildirildi. 4 milletvekili olan Arap Partisi de koalisyonda yer aldı.

İsrail'in kalıcı ateşkes için şartı

İsrail, ateşkesin kalıcı kılınması ve Gazze'nin imarı için yapılan görüşmelerde HAMAS'ın elinde bulunan 4 İsraillinin serbest bırakılmasını talep ediyor.(Ortadoğu Haber)

Lübnanlı liderler, ülke krize girerken dikenlerini değiştiriyor

Lübnan cumhurbaşkanı ve başbakan adayı Çarşamba günü, ülke ekonomik ve mali krize daha da batarken, aylardır yeni bir hükümetin kurulmasına engel olan bir söz savaşında birbirlerini engelleme, ihmal ve küstahlıkla suçlayarak karşılıklı konuşmalar yaptı.(The New Arab)

Cezayir Cumhurbaşkanı Tebbun: Türklerle mükemmel ilişkilerimiz var

Cezayir Cumhurbaşkanı Abdumecid Tebbun, herhangi bir siyasi beklenti içine girmeden ülkede yaklaşık 5 milyar dolarlık yatırım yapan Türklerle mükemmel ilişkileri olduğunu belirtti.(Sputnik)

İlk kez Filistinlileri temsil eden bir parti, İsrail'de hükümete katılacak

İsrail'de ilk kez bir Arap partisi, mevcut İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun rakipleri Yesh Atid (Gelecek Var) ile Yamina Partisi'nin liderliğindeki muhalefet partilerinin kurmakta anlaştığı hükümete katılacak. (Sputnik)

İran Nükleer Anlaşma Tarafları Viyana'daki Son Müzakere Turunu Tamamlayacak

İran'ın üst düzey nükleer müzakerecisi, anlaşmanın yeniden canlandırılmasının önündeki engellerin karmaşık olduğunu ancak aşılmaz olmadığını söyledi.(Haaretz)

Kısa Kısa

- Yemen hükümeti insani durumu hafifletme konusundaki çabaları kapsamında, Husi milislerin kontrolü altında bulunan Hudeyde limanına, milislerin BM tarafından desteklenen akaryakıt dosyasına bağlı kalmamasına rağmen, çok sayıda yakıt gemisinin girişine izin verdiğini duyurdu.

- Suudi Arabistan Veliaht Prensi, Savunma Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Muhammed bin Selman, Kuveyt Veliaht Prensi Şeyh Meşal el-Ahmed el-Cabir es-Sabah ile Riyad'da bir araya geldi.
- Filistin Dışişleri Bakanı Riyad al-Maliki ve Gurbetçiler Bakanlığı, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi (UNHRC) ve Dünya Sağlık Örgütü'nde (WHO) Filistin ile ilgili kararlara ilişkin olumsuz oyları nedeniyle İngiltere, Avusturya, Çekya ve Bulgaristan büyükelçilerini çağırdı.

4. AFRIKA :

Mısır, önümüzdeki hafta Filistinli gruplara ev sahipliği yapacak

Filistinli gruplar, önümüzdeki hafta Mısır'da kapsamlı bir ulusal diyaloga hazırlanıyorlar. Görüşmelerde, en önemli vazifesi Gazze'nin yeniden inşası sürecini denetlemek olacak bir ulusal birlik hükümetinin kurulması sürecinin yol haritası belirlenecek. (Şarkul Avsat)

Mısır'dan Filistin-İsrail müzakerelerine yönelik seferberlik adımı

Mısır, Filistin ve İsrail arasında acil olarak ciddi müzakereler başlatmaya yönelik çabalarını yoğunlaştırdı. Ürdün, Kanada ve Malezya dışişleri bakanlarıyla istişarelerde bulunarak süreci desteklemek için uluslararası seferberliği de hızlandıran Mısır, söz konusu bakanlarla 'uluslararası meşruiyetin ilgili kararları doğrultusunda ve 4 Haziran 1967 sınırlarında başkenti Doğu Kudüs olan bağımsız bir Filistin devletinin kurulmasına uzanan iki devletli çözüm temelinde' müzakere sürecinin yeniden başlamasını görüştü. (Şarkul Avsat)

Libya'da eski İçişleri Bakanı Başağa:

“Aslında 2011'de olan her şeyden Avrupa'nın ve özellikle İngiltere ve Fransa'nın ahlaki ve yasal olarak sorumlu olduğunu düşünüyorum, çünkü bu uluslararası seferberlik bu iki ülkenin inisiyatifinde gerçekleşti.” (theguardian)

5. ASYA :

Çin, yeni koridor için Afganistan ve Pakistan'da etkinliğini artırmak istiyor

Çin, Wakhan Koridoru'nda anlaşmak istiyor. Pakistan, Çin ve Afganistan üçlü dışişleri bakanlarının dördüncü toplantısı bugün (Perşembe) Pekin'de yapılacak. Dışişleri Bakanı Shah

Mahmood Qureshi toplantıya sanal olarak katılacak. Sözcü, Çin, Afganistan ve Pakistan üçlü dışişleri bakanlarının toplantısının karşılıklı güveni artırmak ve işbirliğini geliştirmek için önemli bir platform olduğunu söyledi. (radio.gov.pk)

6 ABD :

ABD'nin Afrika Boynuzu Elçisi Suudi Arabistan, BAE, Katar ve Kenya'yı ziyaret edecek

ABD Dışişleri Bakanlığı, ülkenin Afrika Boynuzu Özel Elçisi Jeffrey Feltman'ın bu hafta Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Katar ve Kenya'yı ziyaret edeceğini açıkladı.(Şarkul Avsat)

Jen Psaki: İran ile nükleer anlaşma konusunda duruşumuz değişmedi

Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, "İran'ın nükleer silahlanmasını önlemek için gerekirse ABD'yle sirtüşürüz" diyen İsrail Başbakanı Netanyahu'nun kendi duruşu olduğunu söyledi. Psaki, "İran ile nükleer anlaşma konusunda duruşumuz değişmedi" dedi.(TRT Haber)

Biden: Rusya'ya misilleme yapmaya yakınız

ABD Başkanı Joe Biden, son dönemde ardı ardına yaşanan siber saldırılar konusunda Rusya'ya misilleme yapmaya "yakından baktıklarını" açıkladı.(TRT Haber)

ABD'li kongre üyelerinden İsrail'in 1 milyar dolarlık acil yardım talebine destek mektubu geldi

ABD'li bazı kongre üyeleri, Savunma Bakanı Lloyd Austin'e bir mektup göndererek İsrail'in askeri yardım talep etmesi durumunda bu talebin karşılanması için destek vereceklerini bildirdi. ABD'li Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham, İsrail'in demir kubbe hava savunma sistemlerini güçlendirmek ve envanteri yenilemek adına ABD'den ilave 1 milyar dolar yardım talep edeceğini açıklamıştı. (sputnik)

Joe Biden, İsrail'in 11. Cumhurbaşkanı Isaac Herzog'u tebrik etti

ABD Başkanı Joe Biden yaptığı açıklamada, "Amerika Birleşik Devletleri halkı adına Isaac Herzog'a en içten tebriklerimi sunuyorum" dedi. Ek olarak, "Başkanlığı döneminde İsrail ve

ABD arasındaki ortaklığın büyümeye ve derinleşmeye devam edeceğinden eminim” ifadelerini kullandı. (the jerusalem post)

Joe Biden, Putin ile görüşmesinde siber güvenlik konusuna da değinecek

Beyaz Saray Basın Sözcüsü Jen Psaki, Başkan’ın gerçekleşecek Cenevre Zirvesi’nde Putin ile görüşeceği konulardan birinin siber tehditler üzerine olmasını bekliyoruz” dedi. Geçtiğimiz günlerde ABD’nin en büyük et üretici şirketlerinden biri olan JBS şirketi siber saldırıya maruz kalmıştı. Yapılan açıklamada, Biden’ın, Başkan Putin ve Rus hükümetinin bu saldırıları durdurma ve önleme hususunda bir rolü olduğu fikrine sahip olduğunu belirtti. (reuters)

ABD, Mağrip El Kaidesi lideri el-Annabi’nin başına 7 milyon dolar ödül koydu

ABD yönetimi, terör örgütü El-kaide’nin Kuzey Afrika yapılanması olan Mağrip El-Kaidesi’nin sözde lideri Ebu Ubeyde el-Annabi hakkında sağlanacak nitelikli bilgi için 7 milyon dolar ödül koyduğunu açıkladı. (aa)

ABD’den Türkiye dahil 6 ülkeye vergi adımı

ABD aralarında Türkiye’nin de bulunduğu altı ülkeden yapılan ithalata yönelik %25 oranında vergi getirileceğini açıkladı. ABD Ticaret Temsilciliği konuya ilişkin yaptığı yazılı açıklamada dijital hizmet vergileri kapsamında bu ülkelerden ithal edilen ürüne %25 oranında vergi getirilmesine karar verdi. Ancak yeni vergiler uluslararası müzakereler devam ederken askıda olacak. (voa)

Amerikalıların İsrail’e yönelik desteği azalıyor

ABD’de yapılan bir anket çalışmasında Filistin’e yönelik saldırıların ardından İsrail’e yönelik kamuoyu desteğinin azaldığı ortaya konuldu. Anket sonucuna göre katılımcılar bölgedeki şiddetin %60 Hamas, %40 İsrail kaynaklı olduğunu düşünüyor. (ortadoğu haber)

- Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, ABD Başkanı Biden’in, ülkenin en büyük et üreticilerinden JBS şirketine düzenlenen siber saldırı bağlamında, Cenevre’de Rus mevkidaşı Putin ile yapacağı görüşmede siber güvenlik konusunu da masaya yatırma niyetinde olduğunu kaydetti.
- ABD Ulusal Güvenlik Yardımcısı Jake Sullivan Çarşamba günü Almanya Şansölyesi Dış Politika Danışmanı Jan Hecker ile Rusya, Ukrayna ve Avrupa ülkelerinin enerji

güvenliğini tartışırken, iki ülkenin hükümetlerinden bir grup uzman Kuzey Akım 2 konusunda istişarelerde bulundu.

- Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, ABD'nin hacker ülkelerini cezalandırmak için bir koalisyon oluşturmak istediğini söyledi.
- Biden, Cenevre'de Putin ile siber güvenliği tartışmayı umuyor.

7. RUSYA :

Rusya Savunma Bakanlığı: NATO, Kiev'e tatbikat bahanesiyle silah yardımı yapacak

Rusya Savunma Bakanlığı Basın Sözcüsü Tümgeneral İgor Konashenkov, NATO'nun Sea Breeze tatbikatları kapsamında Ukrayna'ya silah yardımı yapacağını açıkladı. Tatbikatlar bahane edilerek Kiev'e Donbass bölgesindeki çatışmalarda kullanılması için silah sağlandığını vurgulayan Konashenkov, NATO tarafından yapılacak tatbikatların denizcilik statüsüne rağmen, gerçek sınırların Karadeniz'in çok ötesine geçtiğini ifade etti. (tass/ria)

Rusya'da hükümetin metal sanayisine açtığı savaşa Kremlin'de katıldı

Rusya'da büyük karlar elde eden yerli metal sanayiye hükümetin tepkisi büyürken, giderek sertleşen tartışmalara Kremlin de katıldı. Metal sanayinin de iş dünyasının kurallarına uygun bir şekilde hareket ettiğine işaret eden Peskov, "Bu serbest ekonomidir. İş dünyası para kazanır, devlet ise vergi alır." diye konuştu. (tass/ria)

St. Petersburg Ekonomi Forumu'nda 320'den fazla anlaşma imzalanacak

Rusya'da her yıl gerçekleştirilen St. Petersburg Uluslararası Ekonomi Forumu (SPIEF) bugün kapılarını açtı ve katılımcıları 5 Haziran'a kadar kabul etmeye hazır. Foruma yaklaşık 5 bin kişinin katılması ve 320'yi aşkın yeni anlaşmanın imzalanması bekleniyor. (tass/sputnik)

Putin ve Duterte, Filipinler'e Rus koronavirüs aşılarının tedarikini görüştü

Kremlin'den yapılan açıklamada, Rusya lideri Vladimir Putin ve Filipinli mevkidaşı Rodrigo Duterte'nin bugün telefonda görüşerek koronavirüs salgınının yayılmasına karşı ortak mücadele konularını ele aldığı bildirildi. (tass)

Ryabkov: Rusya hükümeti 'Açık kara mutabakat zaptı'ndan çekilmeye yönelik kararnameyi hazırlıyor

Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, hükümetin ABD ile olan, diplomatların bulundukları ülkede seyahatlerini düzenleyen ‘Açık kara mutabakat zaptı’ndan çekilmeye yönelik kararnameyi hazırladığını söyledi. (ria)

Kremlin: Putin, Dünya Bankası Başkanı Malpass ile ekonomik projeleri görüştü

Kremlin’den yapılan açıklamada, Rusya lideri Vladimir Putin’in Moskova’da bulunan Dünya Bankası Başkanı David Malpass ile telefonda görüştüğü, görüşmede bankanın Rus ekonomisinin modernizasyonunu finanse etmesine ilişkin beklentilerin ele alındığı bildirildi. (tass/sputnik)

Rusya: ABD ve Danimarka'nın AB ülkelerini dinlemesine uygun tepki verilmiyor; ne yaptırım, ne büyükelçilik kapatma

Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin ABD ve Danimarka istihbarat birimlerinin Avrupalı politikacıları dinlediği haberine uygun tepki vermenin yolunu bulamadığını belirtti. (tass/sputnik)

Rusya, 23 Haziran'da Berlin'de düzenlenecek Libya konferansına davet edildi

Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Moskova'nın 23 Haziran'da Almanya'nın başkenti Berlin'de düzenlenecek Libya konulu konferansa dışışleri bakanlığı düzeyinde davet edildiğini belirterek, katılım konusunun şu anda değerlendirildiğini söyledi. (tass/sputnik)

Putin, SPIEF'te dünya haber ajanslarının temsilcileriyle video konferans formatında görüşecek

Kremlin’den yapılan açıklamada, Rusya lideri Vladimir Putin’in önümüzdeki cuma günü St. Petersburg Uluslararası Ekonomi Forumu (SPIEF) kapsamında video konferans yoluyla dünya haber ajansları ve büyük yabancı şirketlerin temsilcileriyle ayrı toplantılar yapacağı bildirildi. (sputnik)

Kremlin, Sudan'da Rus Donanması karakolunun oluşturulmasıyla durumu netleştirme sözü verdi.

Kremlin, Sudan'da bir Rus Donanması karakolunun oluşturulmasıyla ilgili durumla ilgilenme sözü verdi. Devlet Duması'nın uluslararası ilişkiler komitesi başkan yardımcısı Aleksey

Chepa, Sudan'da bir Rus deniz üssünün konuşlandırılması için koşulların değiştirilmesine ilişkin müzakerelerin, konunun mali bir değerlendirmesinin yapılmasından önce yapılması gerektiğini söyledi.(interfax)

Rus diplomatlar Minsk'te Rus vatandaşı Dudnikov'a erişim izni aldı

Rusya Büyükelçiliği basın sekreteri Alexei Moskalev Salı günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın Belarus Büyükelçiliği'nin tutuklu Rus Yevgeny Dudnikov'a konsolosluk erişimi için izin aldığını söyledi. (interfax)

Bogdanov: Fetih ve Hamas'a görüşmeler için Moskova'da alan sunmaya hazırız

Rusya Dışişleri Bakanı Mihail Bogdanov, Filistinli Fetih ve Hamas hareketleriyle temas halinde olduklarını, gerekli olması halinde istişareler için kendilerine alan sunmaya hazır olduklarını söyledi. Bogdanov, Moskova'nın tüm Filistinliler için uygun bir yer olduğunu ifade etti. (sputnik)

Moskova, Amerikan Ticaret Odası ile işbirliği yapmayı kabul etti

Moskova Belediye Binası ve Amerikan Ticaret Odası Çarşamba günü, St. Petersburg Uluslararası Ekonomik Forumu (SPIEF-2021) çerçevesinde bir işbirliği mutabakatı imzaladı. Bu Çarşamba günü Rus başkentinin yatırım ve sanayi politikası bölümünde bildirildi. (interfax)

Rusya Federasyon Konseyi, Moskova'nın Açık Semalar Anlaşması'ndan çekilmesine onay verdi

Rusya parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi, Rusya'nın Açık Semalar Anlaşması'ndan çekilmesini öngören tasarıyı oybirliğiyle kabul etti.(sputnik)

Parlamento başkanı, Rusya'nın Sırbistan'ın ulusal çıkarlarının kilit savunucusu olduğunu söyledi

Sırbistan parlamentosu Ulusal Meclis başkanı Ivica Daciç Çarşamba günü Moskova'da Rus Devlet Duma'sına verdiği demeçte, Rusya'nın Sırbistan'ın ve ulusal çıkarlarının en büyük ve en etkili savunucusu olduğunu söyledi. (tass)

